
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101700258

258

Nº 197, segunda-feira, 17 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

LICITAÇÃO COM ITENS ABERTOS A AMPLA CONCORRÊNCIA,
COTA RESERVADA E EXCLUSIVOS ME/EPP
Processo Licitatório nº 045/2022 - Pregão Eletrônico Nº 17/2022
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de materiais de construção, destinados a
manutenção e construção da rede coletora de saneamento básico do município de São
Caetano/PE. Valor máximo aceitável: R$ 1.739.649,00. Data para cadastro de proposta: a
partir das 09:00 horas do dia 14/10/2022. Encerramento do acolhimento e abertura das
propostas: 27/10/2022 às 09:00 horas Abertura da sessão de lances: 27/10/2022, às 09:30
horas, (horários de Brasília), no site www.bnc.org.br. Edital disponível nos sites:
www.bnc.org.br ou www.saocaetano.pe.gov.br. Outras informações através do e-mail:
cplprefeiturasc@gmail.com.

São Caetano-PE, 13 de outubro de 2022.
JONAS JOBSON DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2022 - Homologo e ratifico o resultado do Processo
Licitatório nº 023/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2022, cujo Objeto é a
Contratação de empresa especializada em eventos esportivos e no fornecimento de
materiais e prestação de serviços comuns e técnicos na área esportiva para a realização do
"PROJETO OFICINAS DE VERÃO DE SÃO JOSE DA COROA GRANDE", tudo de acordo e na
conformidade do Termo de Referência e demais documentos que integram o CONVÊNIO
MINISTÉRIO DA CIDADANIA/PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE/PE
PLATAFORMA +BRASIL Nº 910583/2021, em favor da empresa: WEDO SERVIÇOS,
CONSTRUÇÕES E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/NP sob o nº
01.117.361/0001-85, com sede à Av. Bernardo Vieira de Melo, nº 1472, Loja 105, Piedade,
Jaboatão dos Guararapes - PE, CEP: 54.410-010, no Valor Global de R$ 504.000,00
(Quinhentos e quatro mil reais).Vencedora por estar legalmente habilitada e pelo critério
de julgamento de Menor Preço Por Lote.

São José da Coroa Grande-PE, 14 de outubro de 2022.
JAZIEL GONSALVES LAGES

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 032/2022
PROCESSO Nº 023/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022. NATUREZA DO OBJETO:
Serviço. DESCRIÇÃO DO OBJETO: Prestação de serviços com eventos esportivos e no
fornecimento de materiais e prestação de serviços comuns e técnicos na área esportiva
para a realização do "PROJETO OFICINAS DE VERÃO DE SÃO JOSE DA COROA GRANDE",
tudo de acordo e na conformidade do Termo de Referência e demais documentos que
integram o CONVÊNIO MINISTÉRIO DA CIDADANIA/PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DA COROA GRANDE/PE PLATAFORMA +BRASIL Nº 910583/2021. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE - PE, CNPJ: 10.111.631/0001-31.
CONTRATADO: WEDO SERVIÇOS, CONSTRUÇÕES E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA, inscrita
no CNPJ/NP sob o nº 01.117.361/0001-85, com sede à Av. Bernardo Vieira de Melo, nº
1472, Loja 105, Piedade, Jaboatão dos Guararapes - PE, CEP: 54.410-010. VALOR GLOBAL:
R$ 504.000,00 (Quinhentos e quatro mil reais). VIGÊNCIA: 10 (dez) meses, contados a partir
da data de assinatura pelas partes, podendo ser prorrogado com fulcro no art. 57 da Lei
8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Processo Nº: 030/2022. CPL. Obras e/ou serviços. Contratação De Empresa Especializada
Para Execução Dos Serviços De Construção De Pavimentação Em Pedras Graníticas Em
Diversas Ruas No Perímetro Urbano Do Município De Sertânia, Referente Ao Contrato De
Repasse MDR 917502/2021 - Operação 1.079.063-21, Com Fornecimento Pela Contratada
De Todos Os Materiais, Equipamentos E Serviços. Valor Estimado: R$ 576.888,56. Local e
data da sessão de abertura: Prédio sede da Prefeitura Municipal de Sertânia/PE, localizado
na Praça João Pereira Vale, nº 20 - Centro - Sertânia/PE (CEP: 56600-000); 03.11.2022;
Horário: 10:00h; Edital, Anexos e Informações adicionais podem ser obtidas através do
Fone: (87) 3841-1246, no horário das 8:00h às 12:00h, de segunda a sexta-feira, pelo e-
mail: licitacao.sertania@gmail.com, e no site www.sertania.pe.gov.br, até o dia
28.10.2022.

Sertânia-PE, 11 de outubro de 2022
KAREM TUANNY DANTAS DA SILVA

Presidente da CPL em exercício
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2022

A Prefeitura Municipal de Tabira/PE, vem através do Presidente da CPL torna
público aos interessados que realizara certame licitatório na modalidade Tomada de Preços
nº 0017/2022 do tipo menor preço global, objetivado a Contratação de empresa para
execução dos serviços de engenharia na modernização do campo de futebol no Município
de Tabira/PE, em conformidade com a CR nº 913206/2021. Cujo o Valor: R$ 625.342,88
(Duzentos e Oitenta e Dois Mil Duzentos e Oitenta e Cinco Reais e Vinte e Um Centavos).
Data e Local da Sessão de Abertura: 01/11/2022 às 14:00h. Rua Albertina Xavier Pires, 239,
Centro, Tabira - PE. Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no endereço
eletrônico tabira.pe.gov.br, ou através do Fone: (87) 3847-1156, no horário das 08:00 as
13:00 horas dos dias úteis, ou, ainda, através de solicitação por e-mail:
licitacao@tabira.pe.gov.br.

Tabira - PE, 14 de Outubro de 2022.
VINICIUS CARVALHO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACARATU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TACARATU FMAS AVISO DE LICITAÇÃO O Fundo
Municipal de Assistência Social de Tacaratu, por intermédio do seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio designados pela Portaria nº 003/2022, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço
por Item. Sessão pública eletrônica a partir das 9:01 horas (horário de Brasília- DF) do dia
28/10/2022, através do site www.bnc.org.br, destinado a AQUISIÇÃO DE DOIS V E Í C U LO S
AUTOMOTORES, MODELO DO TIPO PASSEIO COM CAPACIDADE PARA CINCO PESSOAS,
DESTINADO AOS ATENDIMENTOS DAS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICÍPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL DE TACARATU - PE, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos, com o valor estimado de R$ 152.204,00 (cento e
cinquenta e dois mil duzentos e quatro reais), relativo ao Processo 004/2022, PREGÃO
ELETRONICO 004/2022. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço
citado abaixo ou no site www.bnc.org.br. Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Tacaratu, Rua Pedro Toscano, 349, Centro, (87) 3843-1156, na sala da CPL ou
pelo e-mail: pregoeiro@tacaratu.pe.gov.br, de segunda a sexta feira das 08h às 12h, exceto
feriados.

IBRAHIM DE SÁ LISBOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACARATU FMAS AVISO DE LICITAÇÃO A Prefeitura Municipal
de Tacaratu, por intermédio do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria
nº 003/2022, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por ITEM. Sessão pública eletrônica a
partir das 14:01 horas (horário de Brasília-DF) do dia 28/10/2022, através do site
www.bnc.org.br, destinado Aquisição de Tubulações para Irrigação Coletiva para as
Agrovilas 1 a 6 do Assentamento Antônio Conselheiro 01 no Município de TACARATU-PE -
Emenda 202139310008. VALOR MAXIMO ADMITIDO R$ 259.584,12 (duzentos e cinquenta

e nove mil quinhentos e oitenta e quatro reais e doze centavos), relativo ao Processo
044/2022, PREGÃO ELETRONICO 008/2022. O Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no endereço citado abaixo ou no site www.bnc.org.br. Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Tacaratu, Rua Pedro Toscano, 349, Centro,
(87)3843-1156, na sala da CPL ou pelo e-mail: pregoeiro@tacaratu.pe.gov.br, de segunda a
sexta feira das 08h às 13h, exceto feriados

IBRAHIM DE SÁ LISBOA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 046/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022. Processo
Licitatório nº 046/2022. Pregão Eletrônico nº 028/2022. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada em Engenharia para a execução dos serviços de RECAPEAMENTO AS FÁ LT I CO
em diversas ruas do município de Taquaritinga do Norte - PE, conforme Projeto Básico,
conforme especificação: AV. SOROCABA; RUA DOM MOURA; RUA DR. JOSÉ RABELO DE
CASTRO; RUA PROFESSOR LUIZ CARLOS; RUA FRANCISCO DE ASSIS; RUA VIGÁRIO TEJO;
RUA SEVERINO TAVARES; RUA ALUÍZIO SILVINO; TRAV. PROFESSOR LUIZ CARLOS; RUA
CORONEL TEJÓ; RUA JOAQUIM NABUCO - PÃO DE AÇÚCAR; RUA PEDRO PEREIRA DA SILVA
- PÃO DE AÇÚCAR; RUA 15 DE JANEIRO; RUA CÍCERO HOLANDA E SILVA; RUA JOSÉ
HOLANDA E SILVA; AV. DUQUE DE CAXIAS; AV. JOSÉ JUVENTINO DA SILVA - PÃO DE
AÇÚCAR; RUA AGAMENON MAGALHÃES; RUA MARCELINO CURVELO; TRAV. AGAMENON
MAGALHÃES; RUA ANTONIO PEREIRA; AV. SEVERINO PEREIRA DA SILVA - PÃO DE AÇÚCAR.
Valor máximo aceitável R$ 3.899.824,45 (três milhões oitocentos e noventa e nove mil
oitocentos e vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos). INÍCIO DE RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: às 08:00 horas do dia 17/10/2022; FIM DO RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: às 08:30horas do dia 03/11/2022; ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: das 08:30 às 08:59 horas do dia 03/11/2022; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 03/11/2022; REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília
(DF); LOCAL: Portal Bolsa Nacional de Compras - BNC www.bnc.org.br. Edital na íntegra: à
disposição dos interessados no Setor de Licitações, na sede da Prefeitura Municipal de
Taquaritinga do Norte-PE, sita à Rua Padre Berenguer s/nº Centro Taquaritinga do Norte -

PE; nos sites www.taquaritingadonorte.pe.gov.br - Portal da Transparência (outras
publicações - avisos de licitações/editais); www.bnc.org.br e ainda através do e-mail:
licit.taqdonorte@hotmail.com. Informações complementares através dos telefones (81)
3733-2173 e 3733-1156, de segunda a sexta-feira das 8:00 às 13:00 horas, exceto
feriados.

Taquaritinga do Norte-PE, 14 de outubro de 2022.
JOSENILDA CABRAL CAVALCANTE DE MENEZES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA SEDUC Nº 2/2022

Processo Licitatório SEDUC nº 008/2022. Concorrência SEDUC Nº 002/2022. Objeto:
contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para construção de uma Creche
Municipal, localizada no loteamento Luar do Senhor, no bairro Deus é Fiel, neste
Município. Valor máximo aceitável: R$ 6.272.078,91. A sessão de abertura ocorrerá na sala
da Coordenadoria de Licitações citada abaixo, conforme edital. Data: 17/11/2022; Horário:
10h00min (horário local). Informações adicionais: Edital e outras informações podem ser
obtidos no endereço Avenida Dorival José Pereira, 1370 - 1º andar, Parque das Feiras,
55.1250-000, Toritama/PE, no horário das 08:00 às 17:00 hs (horário local), de segunda a
sexta-feira ou por e-mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com.

Toritama/PE, 14 de outubro de 2022.
JOSÉ INÁCIO DA SILVA FILHO

Membro da CPL
Substituto


